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有关前瞻性陈述之提示声明 

除历史事实陈述外，本演示材料中包括了某些“前瞻性陈述”。所有本公司预计或期待未来可能 

或即将发生的(包括但不限于)预测、目标、估计及经营计划都属于前瞻性陈述。前瞻性陈述涉及

一些通常或特别的已知和未知的风险与不明朗因素。某些陈述，例如包含「潜在」、「估计」、

「预期」、「预计」、「目的」、「有意」、「计划」、「相信」、「将」、「可能」、「应

该」等词语或惯用词的陈述，以及类似用语，均可视为前瞻性陈述。 

读者务请注意这些因素，其大部分不受本公司控制，影响着公司的表现、发展趋势及实际业绩。

受上述因素的影响，本公司未来的实际结果可能会与这些前瞻性陈述出现重大差异。这些因素包

括但不限于：汇率变动、市场份额、同业竞争、环境风险、法律、财政和监管变化、国际经济和

金融市场条件及其他非本公司可控制的风险和因素。任何人需审慎考虑上述及其他因素，并不可

完全依赖本公司的“前瞻性陈述”。本公司声明，本公司没有义务因新信息、未来事件或其他原

因而对本演示材料中的任何前瞻性陈述公开地进行更新或修改。本公司及其任何员工或联系人，

并未就本公司的未来表现作出任何保证声明，及不为任何该等声明负上责任。 
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我们致力于成为 

国际领先的个人金融生活服务提供商 
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议  题 

综述   

经营概况 

银行业务 

财务分析及内含价值 

马明哲 董事长兼首席执行官 

任汇川 总经理 

邵  平 平安银行行长 

姚  波 首席财务官 

主  题 发言人 职  务 

资产管理业务 陈德贤 首席投资执行官 

保险业务 李源祥 首席保险业务执行官 

互联网金融业务 陈心颖 首席运营官 



综   述 

综述 经营概况 
财务分析及内

含价值 
保险业务 银行业务 

资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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平安正在从过去的1.0自营模式和2.0开放市场，进入全
新的3.0时代 

平安1.0 

自营模式 

平安2.0 

开放市场 

平安3.0 

开放平台     
+                 

开放市场 

银行 保险 投资 

大金融
资产 

大医疗
健康 

综合金融+互联网 

互联网+综合金融 



经营概况 

综述 经营概况 
财务分析及内

含价值 
保险业务 银行业务 

资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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核心金融公司用户 

核心金融公司客户 核心金融公司客户 

线 

上 

入 

口 

线 

下 

入 

口 

e e 

e e 

$ $ 

$ $ 

1.32亿 

互联网金融公司用户 

e 1.83亿 

线上客户 

5,712万 

e 

e+$ 
 

$ $ 1.09亿 1.09亿 

（含2,971万APP用户） 

3,292万人次 

1,977万人次 

1,235万人次 

3,146万人 

575万人 

积极推动创新客户经营和迁徙模式 

线 

上 

入 

口 

线 

下 

入 

口 
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用户、客户的迁徙与转化规模同比增长显著 

1,143 

1,977 

1,343 

3,292 

702 

1,235 

103 

575 

1,730 

3,146 

互联网金融公司迁往 
核心金融公司 

核心金融公司迁往 
互联网金融公司 
 

核心金融公司之间迁徙 

用户转化为客户 

客户转化为用户 

145.1% 

73.0% 

75.9% 

458.3% 

81.8% 

客 
户 
迁 
徙 

用 
户 
客 
户 
转 
化 

（
万
人
次
） 

用 
户 
迁 
徙 

（
万
人
次
） 

（
万
人
） 

2014年 

2014年 

2014年 

2014年 

2014年 

2015年 

2015年 

2015年 

2015年 

2015年 
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互联网总用户 

2.42亿 

互联网金融公司用户 

核心金融公司用户 

1.83亿 

互联网总用户 

1.32亿 

APP用户0.72亿 

APP用户0.52亿 

APP用户1.07亿 

2.42亿 

持有核心金融产品的用户0.57亿 

 互联网金融公司用户 

 核心金融公司用户 

通过多年战略布局和创新经营，积累了广泛的用户基础 
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2015年12月31日 2014年12月31日 

留存客户 

7,780 

新增客户 

3,078 

（万人） 

8,935 

分系列个人客户新增数 个人客户数量 

21.5% 

新增客户 
3,078万 

核心金融业务个人客户数突破1亿 

 平安产险 41.4% 

 零售银行业务19.4% 

 平安寿险14.7% 

 信用卡业务14.0% 

 其他10.5% 

10,858 
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多维度挖掘客户需求，交叉销售成果显著 

占比
15.2% 

产险保费收入 

249.51亿元 

养老险团体短期险 

45.97亿元 

健康险保费收入 

6,400万元 

占比
12.2% 

占比
43.6% 
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•总资产增长1.1倍 

•年复合增长率20.2% 

•归属于母公司股东净利润

增长1.8 倍 

•年复合增长率29.2% 

•平均ROE16.3% 

•每股收益增长1.4 倍 

•年复合增长率24.3% 

22,854 
28,443 

33,603 

40,059 
47,652 

195 201 
282 

393 
542 

 16.0   13.8  

 16.4  
 18.3  

 17.1  

归属于母公司股东净利润 

ROE

总资产（人民币亿元） 

归属于母公司股东净利润 / ROE 

（人民币亿元 / %） 

 1.25   1.27  

 1.78  

 2.47  

 2.98  

2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 

基本每股收益（人民币元） 

近五年来不断深化战略，同时业绩快速健康增长 



财务分析及内含价值 

综述 经营概况 
财务分析及
内含价值 

保险业务 银行业务 
资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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39,279 

54,203  

EPS 
2.47 

EPS 
2.98 

2014年 2015年 

38.0% 

集团业绩持续增长 

(人民币百万元/人民币元) 

334,248  
289,564

 

2014年12月31日 2015年12月31日 

15.4% 

2014年 2015年 

65,178  

47,930 

36.0% 

 4,765,159  

4,005,911
 

2014年12月31日 2015年12月31日 

19.0% 

净利润 归属于母公司股东净利润/EPS 

总资产 归属于母公司股东权益/ROE 

ROE 

17.1% 

ROE 

18.3% 
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 18,992 

 12,522  

21,382 

 2,912 

 2,478 

 2,362 

4,530 

65,178 

15,689 

 8,807 

 19,147 

2,212 

977 

174 

47,930 
净利润合计 

寿险业务 

产险业务 

银行业务 

信托业务 

证券业务 

资产管理 

其他及抵消 

924 

分部净利润 
（人民币百万元） 

注：(1) 资产管理为平安资产管理公司经营业绩。 

        (2) 其他业务主要包含集团母公司、平安租赁及平台类子公司。 

21.1% 

分部净利润 各业务线利润贡献占比 

42.2% 

11.7% 

   31.6% 

 168.2% 

141.8% 

银行业务 

23.0% 

产险业务 

22.9% 

寿险业务 

34.8% 

资产管理及
其他9.7% 

证券业务 

4.2% 

信托业务 

5.4% 

归属于母公司
股东净利润

54,203 

 2014年  2015年 

36.0% 

 25.0倍 
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2014年 2015年 

利润分配 

盈利规模 业务发展 资本要求 
分配政策的  
可持续性 

 现金股利：以总股本数182.80

亿股为基础，派发末期股息每股

现金0.35元，共计63.98亿元。

加上已派发的中期现金股利32.9

亿元，全年合计派发现金股利

96.88亿元，较2014年增长

47.9%。 

47.9% 

(人民币百万元) 

2015年末期股息分配方案：  

6,549 

9,688 



17 

164.5% 

  全集团 205.1% 

2014年 
12月31日 
（偿一代） 

2015年 
12月31日 
（偿一代） 

  平安产险 

  平安寿险 219.9% 

偿付能力充足率/资本充足率 

10.86%  平安银行
 

资本补充情况 

12月发行资本补充债券
50亿元 

5月定向增发募集资金

100亿元，其中平安集团

增资35亿元 

195.4% 

203.2% 

182.2% 

10.94% 

5月赎回次级债券25亿元 

7月发行资本补充债券50亿元 269.5% 

204.9% 

 219.7% 

NA 

2015年 
12月31日 
（偿二代） 
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内含价值构成情况 

1999年6月前承保
的有效业务价值 

2015年12月31日
调整后净资产 

1999年6月后承保
的有效业务价值 

持有偿付能力额
度的成本 

2015年12月31日
内含价值 

327,926 

(6,570) 

272,915 

(41,419) 

552,853 

其他业务 

226,039 

寿险业务 

326,814 

其他业务 

226,039 

(人民币百万元) 

寿险业务
101,887 

注：(1) 寿险业务包括平安寿险、平安养老险和平安健康险经营的相关保险业务。 

        (2) 有效业务价值的风险贴现率均采用收益率/11.0%。 

        (3) 因四舍五入，直接相加未必等于总数。 
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内含价值稳步增长 

注: (1) 有效业务价值的风险贴现率均采用收益率/11.0%。 

   (2) 2014年12月31日的每股内含价值为考虑转股因素后重新计算的数据。 

2014年12月31日 2015年12月31日 

(人民币百万元) (人民币元) 

17.2% 

30.24 

25.80 

内含价值 每股内含价值 

552,853 

458,812 
224,927 

327,926 

174,394 

284,418 

20.5% 

29.0% 

15.3% 

2014年12月31日 2015年12月31日 

有效业
务价值 

调整后
净资产 
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注: (1)寿险业务包括平安寿险、平安养老险和平安健康险经营的相关保险业务。 

      (2)因四舍五入，直接相加未必等于总数。 

寿险业务内含价值变动分析 

寿险业务2014

年12月31日 

内含价值 

年初内含
价值预计
回报 

一年新业
务价值 

假设及模
型变动 

市场价值
调整影响 

投资回报
差异 

营运经
验差异
及其他 

资本变动前
寿险业务  

内含价值 

资本注入
及股东股

息 

326,814 

24,628 

31,058 756 
(6,328) 

11,599 1,123 

264,223 

(人民币百万元) 

寿险业务2015

年12月31日   

内含价值 

333,142 

(246) 
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个人寿险 

银行保险 

团体保险 

30,174 

246 
 

417 

20,800 

303 
 

863 
 

45.1% 

18.8% 
   

51.6% 

21,966 30,838 40.4% 

2014年 2015年 变动  

新业务价值 

新业务价值合计 

(人民币百万元) 

新业务价值率 31.1% 30.4% 0.7个百分点 

新业务价值及新业务价值率均稳步提升 

  

注：因四舍五入，直接相加未必等于总数。 
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30,838 

30,174 

69,347 

75万 

1.2件 

64.6% 

1.9件 

6,012元 

43.5% 

44.5% 

-1.0% 

663 

新业务价值分解 
 

2015年 

新业务价值 

个人寿险渠道
新业务价值 

银行保险和团体保险
新业务价值 

首年保费 

2015年 

新业务价值率 

平均人力 

人均每月新保单件数 

件均保费 

产品结构变化和
假设调整影响 

注: (1) 个人寿险渠道首年保费包含电网销业务的保费。 

      (2) 因四舍五入，直接计算未必等于总数。 

+ 

x 

x 

2014年 

新业务价值率 

有效活动率 

活动人均每月件数 

+ 

(人民币百万元) 

f 
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寿险业务自由盈余 

有效业务
盈余释放 

2015年12月31日 

自由盈余 
2014年12月31日

自由盈余 

39,477 (34,299) 756 

39,174 

(6,828) 

新业务支持 

500 

股息分配 

38,781 

市价调整 

(人民币百万元) 

资本注入 

注: (1) 寿险业务包括平安寿险、平安养老险和平安健康险经营的相关保险业务。 

      (2) 自由盈余指寿险业务调整后资产净值超出偿付能力额度的部分。 

        (3) 因四舍五入，直接相加未必等于总数。 



保险业务 

综述 经营概况 
财务分析及
内含价值 

保险业务 银行业务 
资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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寿险业务 

产险业务 

个人寿险新业务规模保费804.56亿元，同比增长50.9%，代理人数量快

速增长，产能大幅提升；电销市场份额稳居第一 

寿险业务2015年新业务价值同比增长40.4% 

平安养老险企业年金等管理资产突破3,000亿元，保持行业领先 

 

保险业务 业绩概览 

产险业务实现保费收入1,639.55亿元，同比增长14.5%，市场份额19.4%，

同比上升0.5个百分点 

坚持以客户为中心，应用新科技和大数据，强化行业领先的风险筛选与

成本优化能力，业务品质和盈利能力均保持优良，综合成本率95.6% 
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9 

寿险业务（1/5） 

 规模保费稳步增长，电销市场份额稳居第一，互联网渠道快速发展 

注：(1) 规模保费是指公司进行重大保险风险测试和保险混合合同分拆前的签单保费数据。 

       (2) 保费收入是指公司进行重大保险风险测试和保险混合合同分拆后的会计报表保费收入。 

       (3) 寿险业务包括平安寿险、平安养老险和平安健康险经营的相关保险业务。 

 222,057  其中： 

保费收入 

 299,814  

252,730 

183,273 

18.6% 

规模
保费 

21.2% 

2015年 2014年 

规模保费/保费收入 

(人民币百万元) 

2015年 2014年 

9,345 

 

12,994 

电销、互联网渠道规模保费 

电销
渠道 

2,547 

互联网
渠道 

66.1% 

9,354 

15,541 
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寿险业务（2/5） 

 个人寿险业务稳健增长，银保深化价值转型，团险注重多渠道发展 

225,364 

269,107 19.4% 

9.6% 172,056 

188,651 

50,372 

76,233 

2015年 

2,936 

4,223 

51.3% 

2014年 

（人民币百万元） 

个人寿险规模保费 

首年期缴 

首年趸缴
及短期险 

续期保费 

2014年 2015年 

银保、团险规模保费 

（人民币百万元） 

6.5% 31.4% 

12,955 
13,851 13,515 

17,752 

 

银行保险 团体保险 
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寿险业务（3/5） 
 代理人数量和产能稳步提升 

代理人产能 

 
635,551  

869,895 

2014年 2015年 

代理人数量（人） 

代理人收入（元/人均每月） 

代理人数量 

5,124 

4,684 

 6,244  

 7,236  

2014年 2015年 

代理人首年规模保费（元/人均每月） 

代理人个险新保单件数（件/人均每月） 

1.1 

1.2 
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13个月 25个月 

寿险业务（4/5） 

 个人客户数量持续增加，保单继续率保持良好 

90.9%
 

86.4%
 87.4%

 

90.9%
 

2014年 2015年 

(千人) 

41,233 

2015年12月31日 

个人客户数量 保单继续率 

2014年12月31日 

37,355 

10.4% 

注：个人客户数量是投保人的数量。 
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寿险业务（5/5） 

 大力推动保障型产品销售，业务结构持续优化 

2013年 2014年 2015年 

年金和投资连结险 分红险 万能险 传统寿险 意外及健康险 

寿险业务险种结构 个险新业务险种结构 

11.3 13.3 16.5 

4.9 
8.8 

11.4 

32.5 
30.1 

28.5 

49.4 45.8 41.5 

1.9 2.0 2.1 

46.5 47.9 

38.4 

0.3 0.1 

(%) 

2013年 2014年 2015年 

21.5 
27.3 27.0 

  6.6 

13.6 18.1 
23.8 

18.5 

(%) 

47.9 
38.4 

34.5 

0.2 2.2 1.4 

19.0 
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(人民币百万元) 

25.3% 

年金投资管理资产规模 

2014年12月31日 2015年12月31日 

年金受托管理资产规模 

平安养老险年金业务保持行业领先 

 

108,105 

135,480 

(人民币百万元) 

42.5% 

2014年12月31日 2015年12月31日 

89,280 

127,226 
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57.7% 56.7% 

37.6% 38.9% 29,257 

28,739 3,226 

4,099 

14.5% 

注：产险业务包括平安产险和平安香港经营的相关业务。 

产险业务（1/2）  

 保费收入稳步增长，业务品质保持优良 

143,150 

163,955 

(人民币百万元) 

2014年 2015年 2014年 2015年 

保费收入 综合成本率 

131,117 
110,667 

意健险 

非车险 

车险 

费用率 

赔付率 

0.3个 

百分点 

95.3% 95.6% 
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41,684 

50,514 

20,369 

24,951 

21.6% 

产险业务（2/2）  

 交叉销售、电话销售等各渠道保费持续增长 

(人民币百万元) 

62,053 

75,465
 

2014年 2015年 

交叉销售和电话销售保费收入 渠道贡献占比 

其他
33.3% 

交叉销售
15.2% 

车商渠道
20.7% 

电话销售
30.8% 

保费收入
163,955 

(人民币百万元) 

交叉销售 

电话销售 
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坚持科技引领金融，积极探索新技术运用 

寿险业务 产险业务 

 用户量突破3,000万 

 月活跃度达33% 

 “平安有约健康行” 累

计参与人次达2,500万 

通过新科技手段不断提升业务发展
的质量和效率 

 打造全球领先的金融门店 

 将人脸识别技术应用于寿

险行业，实现“刷脸”即

可完成保单服务办理 

全面推行“线上+线下”的理赔服务
模式，互联网发展战略持续深化 

 平安好车主APP 

 理赔服务 

 通过大数据挖掘客户需求 

 业内首推赔款即时到账、

零查勘简易理赔、微信理

赔、电话直赔等服务 

 聚合最广泛优质的车生

态服务资源 

 涵盖“车保险、车服务、

车生活” 

 平安寿险E服务APP 

 智享门店 



银行业务 

综述 经营概况 
财务分析及
内含价值 

保险业务 银行业务 
资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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整体增长 

银行业务 业绩概览 

经营效率持续提升，成本收入比同比大幅下降 

业务结构不断优化，非利息净收入占比同比提升 
经营效率 

业务规模稳健增长，盈利能力保持稳定 

存贷款增速领先同业，资产负债结构持续优化，净利差、净息差同比上升 

创新发展 

组建行业事业部，大力发展产业基金；加快产品创新，开辟大资管、大投行

业务蓝海 

业内首家推出物联网金融产品，赋予流通中的商品以金融的属性，推动传统

供应链金融的变革 

风险控制 

积极应对挑战，实施全面风险管理，持续加大拨备和清收力度，资产质量
相对稳定 

资本充足率达10.94%，一级资本充足率达9.03%，核心一级资本充足率
达9.03%，均符合监管要求 
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业务规模稳步提升，盈利能力保持稳定 

2014年12月31日 2015年12月31日 

2,507,149 
2,186,459 

14.7% 

（人民币百万元） 

2014年 2015年 

21,865 
19,802 

10.4% 

1,533,183 
1,733,921 

2014年12月31日 2015年12月31日 

13.1% 

2014年12月31日 2015年12月31日 

18.7% 1,216,138 

1,024,734
 

   注:  以上数据摘自平安银行年报。 

总资产 净利润 

吸收存款 发放贷款和垫款 
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2014年 2015年 

非利息净收入 非利息净收入占比 

业务结构持续改善，经营效率全面提升 

(人民币百万元) 

2014年 2015年 

31.31% 

36.33% 

5.02个
百分点 

   注:  以上数据摘自平安银行年报。 

成本收入比 

净利差 

非利息净收入 

47.7% 

2.40% 

2.63% 

2014年 2015年 

20,361 

30,064 

27.74% 
31.26% 

0.23个
百分点 

净息差 

2.57% 

2.77% 

2014年 2015年 

0.20个
百分点 
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持续加大拨备计提力度，资产质量相对稳定 

不良贷款 

 10,501  

17,645 

1.02% 

1.45% 

不良贷款余额 不良贷款率 

(人民币百万元) 

拨备计提/拨贷比/拨备覆盖率 

 平安银行积极应对各种挑战，加强资产负债管理，优化资产负债结构，完善风险容忍度

和指标限额管控体系，构建全面流动性风险管理模式，严格控制各类市场风险，保持了

整体经营的平稳。 

2014年 2015年 

1.79% 
2.06% 

2.41% 

201.06%  200.90%  

165.86% 

拨备计提 拨贷比 拨备覆盖率 

2013年 2014年 2015年 

(人民币百万元) 

6,890 

15,011 

30,485 



资产管理业务 

综述 经营概况 
财务分析及
内含价值 

保险业务 银行业务 
资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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保险资金组合 

证券业务 

兼顾盈利性、安全性、流动性要求，选择风险收益配比最优的资产配
置方案 

稳步加大固定收益类资产投资，净投资收益率5.8%，同比提高0.5个
百分点；积极抓住市场机会，动态配置权益资产，实现总投资收益率
7.8%，创近年新高 

完善量化风控体系，提升险资投资风险预警与监控；搭建风险管理系
统，强化事前、事中、事后风控流程，保障保险资金安全性与收益性 

资产管理业务 业绩概览 

平安资产管理 

信托业务 

战略转型成效显著，净利润创历史新高 

经纪业务互联网转型成绩突出，资管业务规模实现突破 

积极发挥专业投资优势，把握市场机遇，努力提高保险资金投资收益 

推进业务创新，提升风险管理水平，第三方业务表现优异 

推进业务模式转型，收入和利润稳步增长 

坚持优化业务结构，继续严控项目风险 
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63,729  

(8,828) 

5,905  

66,652  

114,750  

(4,268) 

34,278  

84,740  

保险资金净投资收益率和总投资收益率创近年新高 

投资收益 

27.1% 

80.1% 

投资收益率 

(人民币百万元) 

净投资收益 

480.5% 净已实现及
未实现收益 

51.7% 
减值
损失 

总投资收益 

 2014年  2015年 

5.3% 

5.8% 

5.1% 5.1% 

7.8% 

2013年 2014年 2015年 

净投资收益率 总投资收益率 
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资产配置结构占比 2014年12月31日 2015年12月31日 变动百分点 

固定收益类投资  79.7% 77.7% 2.0 

   定期存款 16.0% 11.1% 4.9 

   债券投资 46.9% 47.9% 1.0 

   债权计划投资 8.0% 7.9% 0.1 

   理财产品投资(1) 5.5% 6.8% 1.3 

      其他固定收益类投资(2) 3.3% 4.0% 0.7 

权益投资 14.1% 16.2% 2.1 

   股票及权益基金 10.8% 10.0% 0.8 

   优先股  0.8% 2.5% 1.7 

   债券型基金 0.4% 1.2% 0.8 

   理财产品投资及其他 2.1% 2.5% 0.4 

投资性物业  1.4% 1.5% 0.1 

现金、现金等价物及其他  4.8% 4.6% 0.2 

总投资资产（人民币百万元）  1,474,098 1,731,619 

保险资金投资组合 

   注：(1) 理财产品投资包括信托公司信托计划、商业银行理财产品等。 

             (2) 其他固定收益类投资包括买入返售金融资产、保单质押贷款、存出资本保证金等。 
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证券业务（1/2） 
 战略转型成效显著，净利润创历史新高 

营业收入 净利润 

473 

1,215 

1,210 

3,281 

4,814 

2,143 

2014年 2015年 

9,310 

3,826 

924 

2,478 

2015年 

168.2% 

2014年 

(人民币百万元) (人民币百万元) 

承销佣金
收入 

投资收益
及其他 

143.3% 

经纪手续费
净收入 
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证券业务（2/2） 
 互联网助力客户增长，资管业务规模实现突破 

经纪业务新增客户 资管业务规模 

2014年 2015年 

293 

10 

1,636 

2,370 

2015年12月31日 

44.9% 

2014年12月31日 

(万人) (人民币亿元) 

28.3倍 
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信托业务（1/2） 

 持续推进业务转型，收入和利润稳步增长 

营业收入 净利润 

4,923 

3,513 

2,212 

1,682 

1,231 

662 

2014年 2015年 

8,366 

5,857 

42.8% 

2,212 

 

2,912 

2015年 

31.6% 

2014年 

(人民币百万元) (人民币百万元) 

其他收入 

手续费及佣
金净收入 

投资收益 
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信托业务（2/2） 

 坚持优化业务结构，继续严控项目风险 

融资类信托占比 

占信托资
产管理规
模的比例 

(人民币百万元) 

信托业务结构 

信托资产
管理规模
558,435 

投资类
30.8% 

事务管理
类40.2% 

融资类
29.0% 

2015年：融资类信托占

比29.0%，其中房地产

融资类信托占比8.3% 

2014年：融资类信托占

比43.9%，其中房地产融

资类信托占比13.5% 
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245,722     

169,336 

(人民币百万元) 

1,389
 

726
 

2014年12月31日 2015年12月31日 

45.1% 

2014年 2015年 

91.3% 

平安资产管理公司第三方资产管理业务快速发展 

第三方资产管理规模 第三方资产管理费收入 

(人民币百万元) 



互联网金融业务 

综述 经营概况 
财务分析及
内含价值 

保险业务 银行业务 
资产管理
业务 

互联网金融
业务 
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互联网金融业务模式渐趋成熟 

互联网+综合金融 
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陆金所：最大的互联网金融交易信息服务平台 

1,831万 333万 

增长257.6% 增长逾9倍 

累计交易规模 

18,146 

零售端 

机构端 10,807 

7,339 

（人民币亿元） 

15,253 

移动端 

  67% 

8,788 

6,465 

X4 

X7 

2014年 2015年 

X5 零售端 

机构端 

注册用户 新增投资用户 

363万 

增长近10倍 

活跃投资用户 

全年交易规模 累计交易规模 

（人民币亿元） 
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积分业务 支付业务 

平安付与万里通启动整合，推动用户流量提升 

处理各类支付交易金额 

超1.57万亿元 

移动电子钱包 

--“壹钱包”APP 

 注册用户超4,500万 

月均活跃率15.3% 

年交易活跃率24.2% 

超9,600万 注册用户 

线上线下积 

分消费商户 
近100万家 

积分发放 65亿元 

积分交易 212亿元 

移动端交易占比 43.5% 

平安付+万里通 
 

整体交易规模 

1.59万亿元 
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平安普惠金融、平安好房 

 通过平安好房平台实现的新房房产成交规模突
破1,500亿元 

 “安安租”APP在11月顺利上线，搭建起C2C
租房交易平台 

 全力打造二手房金融O2O平台 

利用集团综合金融优势，全力打造房地产金融O2O平台 

海外房产 

好房金融 新房/二手房 注册用户数 

超700万 

租房 好房众筹 

 整合强大的线下销售及管理网络，连接资金

供需两端 

 在个人消费金融及小微企业金融服务领域拥

有丰富的经验及卓越的风险管理能力 

中国最大的个人消费金融及小微企业金融服务提供商之一 

124万 

累计借款人数 

552家 

线下门店数 

新增贷款量 

483亿元 

累计贷款量 

990亿元 
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平安健康互联网致力于打造一站式、全流程、O2O的健康医疗服务平台 

 多层次医生网络初具规模，自聘的内部医生团队近900人，外部签约医生4万人，签约三甲名医3,000余人 

 B2C供药网络覆盖全国，O2O供药网络覆盖上海、北京、深圳等一线城市，并实现两小时送药 

“一账通”致力于成为中国最大的开放式互联网金融服务平台 

平安健康互联网、一账通 

APP用户 

超过3,000万 
日活跃用户数峰值 

130万 

日咨询峰值
12万 

累计用户达 

1亿 
月活跃用户 

超过1,800万 

管理用户资产 

逾万亿元 

 为用户提供账户管理、财富管理、信用管理、生活管理的一站式服务。已整合9大类金融和生活

账户，覆盖80%以上金融用户，且60%用户人均添加1.9个账户 

 提供自助式、智能式和顾问式三种财富管理方式，理财平台月服务用户量超1,000万。信用管理

已合作金融及生活应用机构数超400家，累计授权查询量超过4,000万次 
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专业创造价值 

美国《财富》(Fortune) 

全球领先企业500强 

第96位 

香港《亚洲企业管治》
(Corporate Governance Asia) 

亚洲卓越大奖 

 

美国《福布斯》(Forbes) 

全球上市公司2000强 

第32位 

《经济观察报》&北京
大学管理案例中心 

最受尊敬企业 

英国华通明略品牌研究机构
Millward Brown, WPP 

“BrandZ 100最具价值全球
品牌”第68位 

“BrandZ中国最具价值品牌
100强”第11位 

英国《金融时报》(Financial 

Times) 

全球500强第63位 

英国《欧洲货币》(Euromoney) 

亚洲最佳保险管理公司 

全球领先品牌咨询机构
Interbrand 

“2015最佳中国品牌排行
榜”第6位 



提问与解答 


